О внесении изменений
в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 26 декабря 2019 года № 453
«О централизованных закупках товаров (работ, услуг)
государственными (муниципальными) заказчиками,
государственными (муниципальными) унитарными предприятиями»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48), в целях обеспечения принципа единства, полноты и непротиворечивости системы правовых актов Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 декабря 2019 года № 453 «О централизованных закупках товаров (работ, услуг) государственными (муниципальными) заказчиками, государственными (муниципальными) унитарными предприятиями» (САЗ 20-1) с изменениями и дополнениями, внесенными Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 29 августа 2022 года № 318
(САЗ 22-34), следующие изменения:

а) часть четвертую пункта 4 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:
«По решению Правительства Приднестровской Молдавской Республики руководитель уполномоченной организации обязан:
а) включить в состав комиссии представителей общественных организаций, ассоциаций, профессиональных союзов, представителей исполнительных органов государственной власти;
б) обеспечить направление приглашений в срок не позднее 2 (двух) рабочих дней до даты заседания комиссии депутатам Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, местных Советов народных депутатов городов (районов), сел (поселков), представителям Прокуратуры Приднестровской Молдавской Республики»;

б) часть третью пункта 11 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:
«Копия плана закупок комиссии, не содержащая персональные данные, подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                     А.РОЗЕНБЕРГ